Quid trepidas tandē gressu pavitante viator?

Nocturnum furem saxeus imber habet.

Illi autem apud Pollucem & Thucydidem λιθόβολοι nominantur. Xenophon lib. V. Αναβάσις: καὶ τὰς γυνήτας λίθων ἔχειν μετὰς τὰς διαβήσας. Jussit & velites lapidibus pelles suas repletas habere. His cum aliis velitis etiam proprium fuit, sine ordine, quovis tempore, loco & viritum præliari. Polyb. lib. X. ταῦτα δὲ Λαγονοιδεῖς τὴν μὲν πρῶτην ἑδωκας τὰξιν Διογένει συστῆσας αὐτὰ τοξότας, καὶ σφενδοῦντας καὶ τῶν ὀρείων τέττες ἀνοτιζέον καὶ λιθάσειν δωμαμένους, οἵτινες τὰξιν μὲν ἐκ ἑνέμου. Deq; efficaciam eorum usum & operam multa addit. Vegetus eorum usum apud Romanos novit lib. I. cap. XIX. Ad lapides vero vel manibus vel fundis iacendos exerceri diligenter convenit juniores. Et mox: interdum evenit ut in lapidosis locis confictus habeatur, ut aut mons aliquis sit defendendus aut collis, aut ab oppugnationibus castellorum sive civitatum lapidibus barbari, fundisq; pelendi sint. Cum primis autem respexisse auctore Nostrum ad Fundarum usum, quibus in omnibus veterum præliis Funditores (σφενδοῦνται Græcis dicti) militabant, auctore Vegetio lib. I. cap. XVI. In bello etiam Trojano Homerus Iliad. v. v. 600

Σφενδόνη ἢ ἀργεῖοι ἤεσσαν ἔχεποιδρι λαῶν.

ad quem locum Eustathius: δῆλοι ὅτι καὶ σφενδοῦντας εἶχεν ὁ Τρωϊκὸς πόλευσ. A dextro fundæ usu laudari cum primis fuere Balearès, apud quos etiam primo inventa creditur funda. Vegetius d. libro & capite: Fundarum usum primi Balearium insularum habitatores & invenisse & ita perire exercuisse dicuntur, ut matres parvos filios nullum cibum contingere sinerent, nisi quem ex fundâ destinato lapide percussissent. Suidas de Balearidibus: βαλεαρίων ἴστων σφενδοῦνται ἔεσοχοι. Idem de Parthis adserit idem: Καρθάχοι (leg. καρδοχοί) ira Parthos olim vocatos scribit Strabo lib. XVI. σφενδοῦνται

ταυ ἕασι. Etiam S. Scriptura mirandum in modum exercitatos in funde usu refert ad Septingentos ex habitatoribus Gaba. Judic. cap. XX. *πῦρτις ἔτοι σφενδοῦντα ἕασι βάλαντις διδύς αὐτῶν τῶν ἀγίχα, καὶ ἔ Αἰγυπτίων τε.* Quanta vero vi & per quantum spacium jactus fundæ ferri ac ferire poterat à Lipsio discite lib. V. de Militiâ. Dialog. XX. Non igitur in eorum hic lectionem consentire possum; qui in Valerio pro harenæ supponunt habenæ, Phrasin autoris & veterum morem non noscentes. Est enim Metonymia; quia saxifera vocatur arena quod arena saxa nutriat, in qua & ex quâ sua augmenta sumunt, ut Physicorum scholæ doceat. Neq; solum lapides fundâ jacere soliti, sed & plumbum, seu plumbeas glandes Ovidius: